
شب تاب دریای؛ جاذبه ای ب نظیر در چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از «مهر»، نام علم شب تابهای دریای فیتوپلانتون هاست

از تاری دو ساعت که ی شب همان موق شبهای ماههای پاییز و زمستان به سواحل چابهار رفته و در تاری است در برخ کاف

آسمان مگذرد، در کنار ساحل ماند و دید که شب تابهای آب رن همراه با موج آب به ساحل مآیند و مروند. تعدادی زیادی از

آنها در خاک ماسهای ساحل ممانند و تعداد زیاد دیری دوباره به آب برم گردند. برای دیدن آنها باید جای تاری در ساحل

چابهار پیدا کرد.

از سالها پیش این موجودات ریز برای چابهاریها شناخته شده بودند آنها به شنا در آب دریا مرفتند و با تن آب و درخشان به ساحل

کرد. موجودات ریزی که به سختتونهای زیادی چسبیده بود و آنها را در شب درخشان مگشتند، چون روی تن آنها فیتوپلان برم

.قابل دیدن و جدا کردن هستند درست مانند نقطههای آب

توانند با آنها تفریکنند که ماز مردم تصور م آید کمتر شده است. برخکه به ساحل م تونهایدر چند سال اخیر تعداد فیتوپلان

کنند و یا آنها را داخل لیوان ریخته و با خود ببرند، اما اینطور نیست عمر فیتوپلانتونها بسیار کم است و در عرض چند دقیقه

ناپدید مشوند.

ری در استان سیستان و بلوچستان است که اکنون به عنوان کارمند اداره میراث فرهناز فعالان و راهنمایان گردش ی مسلم بارکزئ

چابهار نیز مشغول به کار شده او به خبرنار مهر مگوید: از کارشناسان آزمایشاه دعوت کرده ایم تا از این پدیده بازدید کنند آنها

مقداری از آنها را برداشته تا روی آن آزمایش انجام دهند. هنوز پاسخ از مطالعات آنها دریافت نرده ایم. اما این پژوهش باعث

خواهد شد تا ما درباره فیتوپلانتونها اطلاعات بیشتری به دست بیاوریم و از نحوه حفاظت از آنها و تثیرشان بیشتر مطل شویم.

اکنون سواحل چابهار به خصوص سواحل که فیتوپلانتونها در آنجا قابل دیدن هستند به عنوان سواحل گردشری در میان مردم

چابهار شناخته شده اند، اما اگر قرار باشد تا همه مردم از این پدیده دیدن کنند مبایست برنامهای برای حفاظت از آنها داشت و گرنه

به زودی این چابهار این جاذبه گردشری و طبیع خود را از دست خواهد داد، چون عمر فیتوپلانتونها بسیار کم است و ممن

است به زودی نابود شوند.

اطلاعات درباره اینه دقیقا چه روزهای و چه ساعتهای از ماههای پاییز و زمستان مشود این پدیده را شاهد بود در اختیار مردم

بوم چابهار است، اما مردم جزیره قشم نیز مدع هستند که این پدیده را در سواحل جزیره دیده اند، اما هنوز تصاویری از این پدیده در

جزیره قشم منتشر نشده است تا گویای این پدیده باشد.


